СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЧЕГДОМЫН»

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

                                                  РЕШЕНИЕ
19.03.2020 № 162
О передаче части полномочий по реконструкции автомобильной дороги общего пользования к пос. ЦЭС Верхнебуреинского района Хабаровского края от региональной дороги «Комсомольск-Амуре - п. Березовый – п. Амгунь - п. Могды - р.п. Чегдомын» до МБОУ СОШ № 5
В соответствии с п.5 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании письма администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 10.03.2020 № 01-1-20-1238 Совет депутатов

 РЕШИЛ:

         1. Передать полномочия Верхнебуреинскому муниципальному району в части реконструкции автомобильной дороги общего пользования к пос. ЦЭС Верхнебуреинского района Хабаровского края (подъездная дорога к поселку ЦЭС от поворота на 12,95 километре территориальной дороги Чегдомын-Ургал - Усть-Ургал до п. ЦЭС) от региональной дороги «Комсомольск – на -Амуре - п. Березовый – п. Амгунь- п. Могды- р.п. Чегдомын» до МБОУ СОШ №5,  в целях возможности участия Верхнебуреинским муниципальным  районом в государственной программе Хабаровского края  «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Хабаровском крае» для получения субсидии из краевого бюджета на разработку проектной документации на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог на сельских территориях.
          2. Администрации городского поселения «Рабочий поселок  Чегдомын»  заключить с администрацией Верхнебуреинского муниципального района Соглашение о передаче ему части полномочий, перечисленных в п.1 настоящего решения, за счет субвенций, предоставляемых из бюджета городского поселения в бюджет муниципального района, предусмотреть в Соглашении положения, устанавливающие основания и порядок прекращения его действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема субвенций, финансовые санкции за неисполнение Соглашения.
        3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по планово-бюджетным вопросам и вопросам социального характера.

        4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»                                                   О.Ю.Харламов
Глава городского поселения
«Рабочий поселок Чегдомын»                                                   В.Г.Ферапонтов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Принятие решения предоставит возможность участия в государственной программе Хабаровского края  «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Хабаровском крае» для получения субсидии из краевого бюджета на разработку проектной документации на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог на сельских территориях.
На основании вышеизложенного, администрация городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» выносит на рассмотрение Совет депутатов  и предлагает утвердить передачу полномочий по реконструкции автомобильной дороги общего пользования к пос.ЦЭС Верхнебуреинского района Хабаровского края от региональной дороги «Комсомольск-Амуре - п. Березовый – п. Амгунь- п. Могды- р.п. Чегдомын» до МБОУ СОШ №5.

Принятие решения Совета депутатов городского поселения городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района «передаче полномочий по реконструкции автомобильной дороги общего пользования к пос.ЦЭС Верхнебуреинского района Хабаровского края от региональной дороги «Комсомольск-Амуре - п. Березовый – п. Амгунь- п. Могды- р.п. Чегдомын» до МБОУ СОШ №5,  не потребует дополнительных расходов из местного бюджета.
Заместитель главы администрации                                            Т.А. Васькова